

(別紙) 地質、土質調査業務の価格積算基準の制定について (平成5年3月25日付け5構改D第156号農林水産省構造改善局長通知) 一部改正新旧対照表

(下線部は改正部分)

改 正 後	現 行
別 紙	別 紙
地質、土質調査業務の価格積算基準	地質、土質調査業務の価格積算基準
1 [略]	1 [略]
2 [略]	2 [略]
3 地質、土質調査業務費構成費目の内容	3 地質、土質調査業務費構成費目の内容
3-1 一般調査業務費	3-1 一般調査業務費
一般調査業務費は、現場における各種調査、原位置試験の実施に必要な費用で、純調査費と一般管理費等で構成する。	一般調査業務費は、現場における各種調査、原位置試験の実施に必要な費用で、純調査費と一般管理費等で構成する。
(1) 純調査費	(1) 純調査費
純調査費は、直接調査費、間接調査費及び業務管理費で構成する。	純調査費は、直接調査費、間接調査費及び業務管理費で構成する。
1) [略]	1) [略]
2) 間接調査費	2) 間接調査費
間接調査費は、直接調査費以外に各調査部門に共通して必要な経費で、運搬費、準備費、仮設費、安全費、借地料、旅費交通費、施工管理費、営繕費及びその他で構成する。	間接調査費は、直接調査費以外に各調査部門に共通して必要な経費で、運搬費、準備費、仮設費、安全費、借地料、旅費交通費、施工管理費、営繕費及びその他で構成する。
① [略]	① [略]
② 準備費	② 準備費
準備費は、調査作業を実施するために必要な準備 <u>(資機材の準備・保管、ボーリング地点の位置出し、資材置場と作業場所に係る伐除根及び整地、各種許可・申請手続等)</u> 及び後片付け作業、搬入路伐採等に要する費用である。	準備費は、調査作業を実施するために必要な準備 <u>(伐除根、測量、各種許可・申請手続等)</u> 及び後片付け作業、搬入路伐採等に要する費用である。
③～⑨ [略]	③～⑨ [略]
3) [略]	3) [略]
(2) [略]	(2) [略]
3-2・3-3 [略]	3-2・3-3 [略]
4 [略]	4 [略]
別表-1 [略]	別表-1 [略]

改正後	現 行
<p>別 紙</p> <p style="text-align: center;">測量業務の価格積算基準</p> <p>1・2 [略]</p> <p>3 測量業務費構成費目の内容</p> <p>3-1 測量作業費                      測量作業費は、一般的な測量作業に要する費用で、直接測量費、間接測量費及び一般管理費等で構成する。</p> <p>(1) 直接測量費                      直接測量費は、測量作業を実施するために直接必要な費用で、直接人件費、材料費、機械経費、直接経費及び技術管理費で構成する。</p> <p>1) 直接人件費                      直接人件費は、測量の実施に必要な技術者に要する費用である。(作業打合せ及び現地作業等の旅行日に係る<u>技術者の基準日額</u>を含む。)</p> <p>2) ～ 5) [略]</p> <p>(2)・(3) [略]</p> <p>3-2・3-3 [略]</p> <p>4 [略]</p> <p>別表-1 [略]</p>	<p>別 紙</p> <p style="text-align: center;">測量業務の価格積算基準</p> <p>1・2 [略]</p> <p>3 測量業務費構成費目の内容</p> <p>3-1 測量作業費                      測量作業費は、一般的な測量作業に要する費用で、直接測量費、間接測量費及び一般管理費等で構成する。</p> <p>(1) 直接測量費                      直接測量費は、測量作業を実施するために直接必要な費用で、直接人件費、材料費、機械経費、直接経費及び技術管理費で構成する。</p> <p>1) 直接人件費                      直接人件費は、測量の実施に必要な技術者に要する費用である。(作業打合せ及び現地作業等の旅行日に係る<u>技術者</u>を含む。)</p> <p>2) ～ 5) [略]</p> <p>(2)・(3) [略]</p> <p>3-2・3-3 [略]</p> <p>4 [略]</p> <p>別表-1 [略]</p>